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Tarification
des produits et services aux particuliers Belgique (usage privé)

Valable à partir du 1er janvier 2023

                                                                                                                               

*Offre jeune : entre 18 et 30 ans. Montant des cotisations annuelles la 1ère année, le tarif normal s'applique à compter de la 2ème année.
**Ces montants ne doivent pas excéder 1000 �.

1. COMPTE À VUE TARIF

Ouverture de compte 
Frais de tenue de compte (1er trimestre 
gratuit pour toute nouvelle ouverture de 
compte) 
Frais de fermeture de compte 
Délivrance du RIB ou IBAN 
Frais d'inactivité 
Assurance solde du compte 

Gratuit

2,50 �/mois

Gratuit
Gratuit
Gratuit

3,72 �/an

Opérations en EUR

Espèces

Retrait espèces en agence domiciliatrice 
du compte 

Versement espèces en agence

4 retraits gratuits/ 
mois à partir du 

5ème retrait : 2 �/ 
retrait
Gratuit

Virement

Virement unitaire émis (SEPA)

En agence - vers Attijariwafa bank Europe 
En agence - vers un compte autre banque 

Gratuit
0,75 �

Virement permanent émis (SEPA)

Mise en place 
Modification en agence 

5,00 �

Gratuit

Virement reçu (SEPA)

Domiciliation 
Paiement 
Annulation à la demande du client 
Annulation à la demande de l'organisme 

Gratuit 
Gratuit 
Gratuit 
Gratuit

Chèque

Chèque émis et encaissé en Belgique 
Opposition sur chèque 
Chèque de banque

Gratuit
15,00 �
5,00 �

Taux débiteur

Facilité de découvert autorisé 
Facilité de découvert non autorisé 
Commission d'intervention

10 %
11 %

Gratuit

Dates valeur

Opérations au débit

Retrait espèces au guichet 
Virements émis 
Domiciliation, ordre permanent 
Retraits ATM & Paiements POS 

Émission de chèque 

Date d�exécution

Date d�exécution

Date d�exécution

Date d�exécution

Date d�exécution

-1 jour calendaire

Opérations au crédit

Versement espèces au guichet 
Virements reçus 
Remise chèque 

Date d�exécution

Date d�exécution

Date d�exécution + 
4 jours calendaires

Carte bancaire

Cotisation annuelle - Carte BCMC/Maestro 17,50 �

Transaction par carte bancaire : Zone euro

Paiement 

Retrait GAB/DA

Gratuit

4 retraits gratuits/
mois à partir du
5ème retrait : 

1�/retrait

Opposition

Opposition pour utilisation abusive ou 
insuffisance de provision 
Opposition sur carte bancaire (autres 
motifs) 

5,00 �

Gratuit

Autres prestations sur carte bancaire

Réédition du code secret carte bancaire 
Re-fabrication de la carte 

5,00 �

17,50 �

Incidents sur compte et moyens de paiement

Suivi compte débiteur

Lettre avis de dépassement 
Lettre de rappel 
Lettre de mise en demeure 

Frais d'intervention 

Frais de port
7,50 �

7,50 � + frais de 

port
7,90 �

Autres incidents sur compte

Rejet de domiciliation (faute de provision) 5,00 �/rejet

2. E-BANKING TARIF

e-Attijari Gratuit

3. SERVICE BANCAIRE DE BASE TARIF

Le compte Service bancaire de base 
comprend :
- la tenue du compte de paiement, 
- l�exécution d�ordres permanents et de 
domiciliations, 
- les versements sur compte de 
paiement, 
- e-Attijari, 
- les services Bancontact & Maestro,
- 36 opérations manuelles par an 
(virements en euros papier et retraits 
d�espèces en euros au guichet en 
Belgique).

1,43 �/mois

4. DÉPÔT D'ÉPARGNE                                     TARIF

Frais de gestion Gratuit

Taux créditeur

Livret jeune

Intérêt de base 
Prime de fidélité 

0,01 %
0,10 %

Compte d'épargne

Intérêt de base 
Prime de fidélité 

0,01 %
0,10 %

Dates valeur

Opérations au débit

Retrait d�espèces au guichet Date du retrait

Opérations au crédit

Dépôt d�espèces au guichet 
Date de dépôt +1 jour 

calendaire

5. COURRIER & EXTRAITS DE 
COMPTE

TARIF

Envoyé par la poste (toutes 
fréquences) 
A disposition à l'agence - Sur demande 
Consultation via PC-Banking 

Frais de port

1 �/demande

Gratuit

Fourniture d'une attestation

Simple recherche 
Recherche complexe 

15,00 �

30,00 �

6. PAIEMENTS INTERNATIONAUX 
(HORS ZONE SEPA)                                       

TARIF

Virement vers l'étranger

Emission virement International 
(SWIFT) 

Option "Our" hors commission de 
change 

0,15 % du montant 
(min 7,50 � max 

185 �) 

Nous consulter

Virement en provenance de l'étranger

Réception virement international

Option "SHA" ou "BEN" (frais partagés 
ou frais au bénéficiaire) 

0,15 % du montant 
(min 4,50 � max 76 �)

Nous consulter

Dépôt chèque payable à l'étranger

Remise d'un chèque bancaire 
international

1,5 % du montant
(min 40 �)
+ 75 � HT

7. AUTRES PRESTATIONS & 
SERVICES 

TARIF

Frais de dossier de succession :

< 2 500 �

> 2 500 �

Traitement d'une saisie-arrêt 
conservatoire/exécution 

50,00 �/an

150,00 �/an

50 �/dossier

8. ASSISTANCE TARIF

Injad Sans Frontière

Situation des assurés

Montant 
des 

cotisations 
annuelles 

� offre 
classique

Montant 
des 

cotisations 
annuelles 

� offre 
jeune*

Assuré

Assuré + conjoint < 65 ans  

Assuré + conjoint < 65 ans + 1 enfant  

Assuré + conjoint < 65 ans + 2 enfants 

Forfait Famille 

Membre famille < 65 ans 

Surprime 65 ans < assuré < 70 ans  

25,00 �

50,00 �

73,00 �

96,00 �

113,00 �

24,00 �

7,00 �

10,00 �

20,00 �

30,00 �

40,00 �

50,00 �

24,00 �

6,00 �

Des informations complémentaires et/ou personnalisées notamment en 
matière de crédits peuvent être obtenues au guichet

9. TRANSFERT TARIF

Transfert vers le Maroc et la Tunisie

Trans'pack

Frais de souscription Gratuit

Trans'prélèv : 
Transfert par prélèvement automatique (uniquement vers le 
Maroc)

Tous montants** 3,51 �

Le cours de change EUR/MAD est affiché quotidiennement au niveau de 
l'agence et peut être communiqué par renseignement téléphonique.

Trans'chèque : 
Encaissement et transfert chèque en euros

! 1 000 � 

> 1 000 � et 3 000 � 

> 3 000 � et 5 000 � 

> 5 000 � et 8 000 � 

> 8 000 � et 25 000 � 

> 25 000 �

4,00 �

8,00 �

12,00 �

15,00 �

18,00 �

0,12 % du montant 
transféré

Max 60,00 �

Trans'compte : 
Transfert par débit de compte domicilié

! 1 000 � 

> 1 000 � et 5 000 � 

> 5 000 � et 25 000 � 

> 25 000 � et 50 000 � 

> 50 000 � 

2,01 �

4,50 �

7,50 �

10,01 �

15,00 �

Trans�compte en ligne via e-Attijari : 
ponctuel & permanent

! 1 000 � 

> 1 000 � et 5 000 � 

1,50 �

2,50 �

Trans'espèces : 
Transfert par dépôt d'espèces en agence

! 1 000 � 

> 1 000 � et ! 3 000 � 

> 3 000 � et ! 5 000 � 

> 5 000 � et ! 8 000 � 

> 8 000 � et ! 10 000 �

5,00 �

9,99 �

15,00 �

19,99 �

0,25 % du montant 
transféré

Trans'vir : 
Transfert par virement reçu d'une autre banque

! 1 000 � 

> 1 000 � et ! 3 000 � 

> 3 000 � et ! 5 000 � 

> 5 000 � et ! 8 000 � 

> 8 000 �

3,50 �

7,50 �

9,99 �

12,50 �

0,16 % du montant 
transféré 

Max 50,00 �

Trans'carte : 
Transfert par carte bancaire

Egal à 25 � et ! 100 � 

> 100 � et ! 200 � 

> 200 � et ! 500 � 

> 500 � et ! 1 000 � 

> 1 000 � et ! 4 000 � 

> 4 000 � et ! 5 000 � 

> 5 000 � et ! 8 000 � 

> 8 000 � et ! 25 000 � 

> 25 000 � et ! 50 000 � 

> 50 000 �

1,00 �

1,50 �

1,98 �

3,00 �

5,00 �

7,50 �

10,01 �

15,00 �

25,00 �

50,00 �
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Tarievenlijst 
van producten en diensten voor particulieren België (particulier gebruik) 

Geldig vanaf 1 januari 2023 

*Anbieding voor jongren tussen 18 en 30 jaar. De Jaarlijkse bijdragen voor het 1e jaar, het normale tarief is van toepassing vanaf het 2e jaar. 
**De bedragen mogen niet hoger zijn dan 1 000 €.�

1. ZICHTREKENING 
GELDENDE 
TARIEVEN 

Openen van een rekening  

Kosten voor het rekeningvoeren (1e 
kwartaal gratis voor elke nieuwe 
rekeningopening)  

Kosten voor het afsluiten van de rekening  

Afgifte RIB/IBAN  

Kosten bij inactiviteit  

Rekeningverzekering 

Gratis 

2,50 €/maand  

Gratis 
Gratis  

Gratis 

3,72 €/jaar 

Verrichtingen in Euro

Contanten 

Opname van contanten  

Storting van contanten in een kantoor 

4 gratis 
geldopnames/ 

maand Vanaf de 
5de geldopname: 
2 €/geldopname 

Gratis

Overschrijving

Enkelvoudige uitgaande overschrijving (SEPA) 

In een kantoor - naar een rekening van 
Attijariwafa bank Europe  

In een kantoor - naar een rekening van 
een andere bank 

Gratis 

0,75 €

Uitgaande domiciliëring (SEPA) 

Openen  

Wijziging in een kantoor  

5,00 €  

Gratis 

Ontvangen overschrijving (SEPA) 

Automatische incasso  

Betaling  

Annulatie op aanvraag van de klant  

Annulatie op aanvraag van de organisatie 

Gratis  

Gratis 

Gratis  

Gratis

Cheque 

In België uitgegeven en verzilverde 
cheque  

Cheque annuleren  

Bankcheque  

Gratis 

15,00 € 

5,00 € 

Debetrente

Geoorloofde debetstand  

Faciliteit inzake niet toegestane 
overdispositie  

Commissie op de interventie  

10 % 

11 %  

Gratis

Valutadatums

Debetverrichtingen

Opname van cash aan het loket  

Uitgevoerde overschrijving  

Domiciliëring, permanente betaalopdracht  

Opnames ATM & betalingen POS 

Uitschrijven van een cheque  

Uitvoeringsdatum 

Uitvoeringsdatum 

Uitvoeringsdatum 

Uitvoeringsdatum 

Uitvoeringsdatum 

-1 kalenderdag 

Creditverrichtingen

Cashstortingen aan het loket  

Ontvangen overschrijving  

Aanbieden van een cheque  

Uitvoeringsdatum 

Uitvoeringsdatum 

Uitvoeringsdatum 
+4 kalenderdagen 

Bankkaart

Jaarlijkse bijdrage - BCMC/Maestro-kaart  17,50 €

Transacties per bankkaart - Eurozone

Betaling  

Opname ATM / geldautomaat  

Gratis 

4 gratis 
geldopnames/ 

maand Vanaf de 
5de geldopname: 
1 €/geldopname

Annulatie

Annulatie wegens misbruik of 
ontoereikend saldo  

Annulatie op de bankkaart (andere 
redenen)  

5,00 € 

Gratis 

Andere prestaties op de bankkaart

Wijzigen van de geheime code van de 
bankkaart  

Bankkaart opnieuw aanmaken  

5,00 € 

17,50 €

Incidenten op de rekening en betaalmiddelen 

Opvolging van de debetrekening

Schriftelijk bericht van overschrijding  

Schriftelijke herinnering  

Schriftelijke aanmaning  

Kosten van interventies  

Portokosten 

7,50 € 

7,50 €+ 
portokosten 

7,90 € 

 Andere incidenten op de rekening

Weigering van de domiciliëring - (gebrek 
aan provisie)  

5 €/weigering

2. INTERNETBANKIEREN  
GELDENDE 
TARIEVEN 

e-Attijari Gratis 

3. BASISBANKDIENST 
GELDENDE 
TARIEVEN 

De rekening in het kader van een 
basisbankdienst omvat: 
- Beheren van de rekening, 
- het uitvoeren van doorlopende 
opdrachten en domiciliëringen, 
- stortingen op betaalrekeningen, 
- e-Attijari, 
- Bancontact & Maestro diensten, 
- jaarlijks 36 manuele debetverrichtingen 
(geldopnames in euro aan het loket en 
eenvoudige Europese overschrijvingen in 
euro’s (SEPA-overschrijvingen) op 
papier). 

1,43 €/maand

4. SPAARDEPOSITO  
GELDENDE 
TARIEVEN 

Beheerskosten Gratis 

Creditrente 

Jongerenspaarboekje 

Basisrente 

Getrouwheidspremie  

0,01 % 

0,10 % 

Spaarrekening 

Basisrente  

Getrouwheidspremie 

0,01 % 

0,10 % 

Valutadatums 

Debetverrichtingen 

Opname van cash aan het loket Opnamedatum 

Creditverrichtingen 

Storting van cash aan het loket 
Datum van storting +1 

kalenderdag 

5. BRIEFWISSELING & 
REKENINGUITTREKSELS 

GELDENDE 
TARIEVEN 

Verzonden via de post (alle frequenties)  

Ter beschikking in het kantoor - Op 
aanvraag  

Raadpleging via pc-banking  

Portokosten 

1 €/aanvraag  

Gratis 

Verstrekking van een attest 

Eenvoudige zoekopdracht  

Complexe zoekopdracht 

15,00 € 

30,00 € 

6. INTERNATIONALE BETALINGEN 
(BUITEN DE SEPA-ZONE)  

GELDENDE 
TARIEVEN 

Overschrijving naar het buitenland 

Uitgaande internationale overschrijving 
(SWIFT)  

De optie "Our" (exclusief wisselprovisies)  
  

0,15 % van het 
bedrag (min 7,50 € / 

max 185 €) 

Neem contact op 

 met ons 

Overschrijving vanuit het buitenland 

Ontvangst van een internationale 
overschrijving  

De opties "Sha" of "Ben" (gedeelde 
kosten of kosten voor de begunstigde)  

0,15 % van het 
bedrag (min 4,50 € / 

max 76 €)  

Neem contact op met 
ons 

Depositocheque betaalbaar in het buitenland 

Overhandiging van een internationale 
bankcheque  

1,50 % van het 
bedrag (min 40 €) + 

75 € excl. belastingen 

7. BIJSTANDSVERLENING  
GELDENDE 
TARIEVEN 

Kosten nalatenschapsdossier:  

< 2 500 €  

> 2 500 €  

Behandeling van een bewarend 
beslag/uitvoering  

50 €/jaar 

150 €/jaar 

50 €/dossier 

8. BIJSTANDSVERLENING  GELDENDE TARIEVEN 
GELDENDE 
TARIEVEN

Injad Zonder Grens

Situatie van de inschrijver 
Klassiek 
aanbod 

Aanbod voor 
jongeren* 
(1ste jaar) 

Inschrijver  

Inschrijver + huwelijkspartner < 65 jaar 

Inschrijver + huwelijkspartner < 65 jaar 
+ 1 kind  

Inschrijver + huwelijkspartner < 65 jaar 
+ 2 kinderen  

Familie Pakket  

Familielid < 65 jaar  

Aanvullende premie 65 jaar < 
inschrijver < 70 jaar 

25,00 € 

50,00 € 

73,00 € 

96,00 € 

113,00 € 

24,00 € 

7,00 

10,00 € 

20,00 € 

30,00 € 

40,00 € 

50,00 € 

24,00 € 

6,00 € 

Bijkomende en/of gepersonaliseerde informatie, met name over 
kredieten, kan aan het loket worden verkregen.

9. OVERDRACHT GELDENDE TARIEVEN 

Overdracht naar Marokko/Tunesië

Trans'pack 

Inschrijfkosten Gratis 

Trans'prélèv:  
Overdracht met automatische incasso (enkel naar Marokko) 

Alle bedrag 3,51 € 

De wisselkoers EUR/MAD wordt dagelijks weergegeven op het niveau van het 
kantoor en kan telefonisch worden meegedeeld.

Trans'chèque:  
Incasso en overschrijving van cheques in euro 

� 1 000 €  

> 1 000 € tot 3 000 €  

> 3 000 € tot 5 000 €  

> 5 000 € tot 8 000 €  

> 8 000 € tot 25 000 €  

> 25 000 € 

4,00 € 

8,00 € 

12,00 € 

15,00 € 

18,00 € 

0,12 % van het 
overgedragen bedrag 

Max 60,00 € 

Trans'compte:  
Overdracht met debet van de gedomicilieerde rekening 

� 1 000 €  

> 1 000 € tot 5 000 €  

> 5 000 € tot 25 000 €  

> 25 000 € tot 50 000 €  

> 50 000 €  

2,01 € 

4,50 € 

7,50 € 

10,01 € 

15,00 € 

Trans'compte online via e-Attijari:  
Eenmalig & doorlopend 

� 1 000 €  

> 1 000 € tot 5 000 €  

1,50 € 

2,50 € 

Trans'espèces:  
Overdracht met deposito in contanten op het kantoor

� 1 000 €  

> 1 000 € tot 3 000 €  

> 3 000 € tot 5 000 €  

> 5 000 € tot 8 000 €  

> 8 000 € tot 10 000 €  

5,00 € 

9,99 € 

15,00 € 

19,99 € 

0,25 % van het 
overgedragen bedrag 

Trans'vir:  
Overdracht door een overschrijving ontvangen van een andere bank 

� 1 000 €  

> 1 000 € tot 3 000 €  

> 3 000 € tot 5 000 €  

> 5 000 € tot 8 000 €  

> 8 000 €  

3,50 € 

7,50 € 

9,99 € 

12,50 € 

0,16 % van het 
overgedragen bedrag 

Max 50,00 € 

Trans'carte:  
Overdracht met de bankkaart 

Gelijk aan 25 € en � 100 €  

> 100 € tot 200 €  

> 200 € tot 500 €  

> 500 € tot 1 000 €  

> 1 000 € tot 4 000 €  

> 4 000 € tot 5 000 €  

> 5 000 € tot 8 000 €  

> 8 000 € tot 25 000 €  

> 25 000 € tot 50 000 €  

> 50 000 €  

1,00 € 

1,50 € 

1,98 € 

3,00 € 

5,00 € 

7,50 € 

10,01 € 

15,00 € 

25,00 € 

50,00 € 
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